
                                                                                                                                                                                                                                             
Приложение № 1                                                                                                    

   к приказу по гимназии 

от  31.08.2023          № 150 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 406 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

График оценочных процедур в 5-11 классах на 2023/2024 учебный год 

Уровень 

 

Учебный предмет 

 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

*Время проведения оценочных процедур-2-3 уроки 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры  (всероссийские 

проверочные работы) 

 

Русский язык ВПР    18.04 

Математика ВПР    16.04 

История ВПР    24.04 

Биология ВПР    22.04 

Стартовая диагностика по 

всем предметам  (сентябрь-

октябрь) 

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

Русский язык   14.10 14.12   

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 08.02  



 

 

 

 

 

 

  

Биология 17.10 07.12   

Иностранный язык 21.09, 

25.10 

16.12 19.03 15.05 

История 24.10 23.12   

Обществознание 31.10 06.12  15.05 

География 18.10 20.12 14.03  

Изобразительное искусство 11.09 01.12 07.03  

Музыка 13.09 09.12 03.03 03.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05 

6-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры (всероссийские 

проверочные работы)  

 

Русский язык ВПР    23.04 

Математика ВПР    25.04 

ВПР Выбор 1 История обществознание 

биология география  

   17.04 

ВПР Выбор 2 История обществознание 

биология география 

   19.04 

Стартовая диагностика по 

обществознанию 

 12.10.   16.05 



Оценочные процедуры 

уровня  гимназии 

в соответствии с ФОП 

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12  03.04 

Биология 18.10 05.12 07.03  

Иностранный язык 24.10 19.12 18.03 23.05 

История 11.10 14.12 09.03  

География 25.10 20.12 21.03  

Изобразительное искусство 28.10   13.05 

Музыка  26.12  20.05 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 17.05 

Технология  06.12  22.05 

 Письменная работа на межпредметной основе 

для проверки читательской грамотности 

  17.02  

7-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры (всероссийские 

проверочные работы)   

 

Русский язык ВПР    16.04 

Математика ВПР    23.04 

ВПР Выбор 1 История обществознание 

биология география физика 

   18.04 

ВПР Выбор 2 История обществознание    25.04 



биология география физика 

     

Стартовая диагностика по 

информатике, физике, 

вероятности и статистике 

Информатика 17.10  20.03  

Физика 25.10    

Вероятность и статистика 22.09    

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

Русский язык  16.12 03.03  

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05 

Математика 26.10 13.12 17.03  

Биология 11.10 21.12 01.03  

Иностранный язык  01.12  23.05 

История 24.10 05.12 24.02  

Обществознание 19.10 12.12 07.03  

География 21.10 30.11 14.03  

Информатика  19.12 13.03 14.05 

Физика  14.12 15.03  

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 17.05 

Музыка 12.10 06.12 27.02 07.05 



Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

Технология  02.12  17.05 

Оценочные процедуры  уровня 

гимназии в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа в сочетании 

с письменной (компьютеризованной) частью 

для проверки цифровой грамотности 

  18.02  

8-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры  (всероссийские 

проверочные работы) 

 

Русский язык ВПР    24.04 

Математика ВПР    16.04 

ВПР Выбор 1 История обществознание 

биология география физика химия 

   18.04 

ВПР Выбор 2 История обществознание 

биология география физика химия 

   26.04 

Стартовая диагностика по 

химии, ОБЖ 

Химия 25.10    

ОБЖ 29.09    

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 14.10 14.12 24.03  

Литература 26.10 19.12 13.03 17.05 

Математика 19.10 26.12 10.03  

Информатика 28.10 07.12 22.03 13.05 

Физика 21.09, 16.12 17.03  



 

 

 

 

 

 

25.10 

Биология 24.10 23.12 20.03  

Химия  06.12 21.03  

Иностранный язык 18.10 20.12 18.03 23.05 

История 17.10 27.12 07.03  

Обществознание  09.12  20.05 

География 12.10 21.12 15.03  

Изобразительное искусство  12.12 06.03 16.05 

Музыка 03.10   15.05 

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 22.05 

Основы безопасности жизнедеятельности  02.12  23.05 

Технология  05.12  24.05 

9-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   14.02 (основной) 

13.03 

(по необходимости) 

15.04 

(по необходимости) 

Региональные оценочные 

процедуры  

Тренировочные мероприятия по математике   08.02.  



 

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык  16.12 03.03 15.04 

Литература 18.10 20.12 01.03 17.04 

Математика 26.10 13.12 17.03 19.04 

Информатика 17.10 19.12 13.03 22.04 

Физика 25.10 14.12 15.03 24.04 

Биология 11.10 21.12 10.03 26.04 

Химия  27.12  24.04 

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 13.05 

История 19.10 01.12 07.03 15.05 

Обществознание 21.10 12.12 14.03 17.05 

География 14.10 26.12 27.02 11.04 

Физическая культура 25.10 09.12 20.03 21.04 

Технология  02.12   

Оценочные процедуры  уровня 

гимназии в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка процесса и результатов 

выполнения групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

   02.04 

 

 



 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры (график 

проведения разрабатывается)  

Региональные оценочные 

процедуры (график 

проведения разрабатывается) 

 

     

Стартовая диагностика 

(сентябрь-октябрь) 

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

Русский язык                          10.1 класс  

 

27.09. 20.12 

 

06.03 12.05 

                                                  10.2 класс 26.09 20.12  12.05 

Литература                               10.1 класс 10.11 

 

 

 

  

                                                   10.2 класс 25.09 24.11   

Математика                              10.1 класс 12.10  19.12 

 

14.03 22.04 

                                                   10.2 класс 20.09 21.12  22.04 

Иностранный язык                   10.1 класс 

                                                   10.2 класс 

13.09 

11.09 

18.12 

18.12 

17.03  



История                                     10.1 класс 

                                                   10.2 класс 

29.10 

26.09 

 

12.12 

10.03  

Химия                                         10.1 класс 

                                                     10.2 класс 

29.10 

22.09 

20.12 

15.12 

07.03 18.04 

19.04 

Физика                                        10.1 класс 

                                                     10.2 класс 

25.09 

28.09 

11.12 

08.12 

09.03  

Обществознание                        10.1 класс 

                                                     10.2 класс                       

26.09 

14.09 

 

21.12 

13.03  

17.05 

География                                   10.1 класс 

                                                     10.2 класс 

26.09 

07.09 

19.12 

21.12 

21.03  

Биология                                     10.1 класс 

                                                      10.2 класс 

11.09 

10.10 

18.12 

26.12 

 16.05 

Информатика                             10.1 класс 

                                                     10.2 класс 

28.09 

22.09 

   

Основы безопасности жизнедеятельности 

                                                      10.1 класс 

                                                      10.2 класс 

 

19.09 

29.09 

   

 

15.05 

Физическая культура  

                                                         10.1 класс 

 

25.09 

   

16.05 



                                                        10.2 класс 29.09 

Оценочные процедуры  уровня 

гимназии в соответствии 

с ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе 

для проверки читательской грамотности 

   09.04 

Практическая работа в сочетании 

с письменной (компьютеризованной) частью 

для проверки цифровой грамотности  

08.02 

09.02 

   

11-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры (всероссийские 

проверочные работы) 

Итоговое сочинение (изложение)  06.12 07.02  10.04 

(по необходимости) 

 История ВПР   05.03.  

 Химия ВПР   07.03.  

 Физика ВПР   12.03.  

 География ВПР   14.03.  

 Биология ВПР   14.03.  

 Социально-гуманитарные предметы ВПР   15.03.  

Оценочные процедуры уровня 

гимназии 

 

 

 

 

 

Русский язык                                       11.1 класс                                                                        

                                                       11.2 класс 

11.3 класс 

22.09 

28.09 

12.09 

1.12 

16.12 

 

14.03 

 

16.04 

Литература                                          11.1 класс                                                                        25.09    



 

  

                                                      11.2 класс 

                                                              11.3 класс 

24.10 

27.09 

Математика                                         11.1 класс                                                                    

                                                       11.2 класс 

                                                              11.3 класс 

25.09 

22.09 

20.09 

13.12 

27.12 

14.12 

17.02 18.04 

Иностранный язык                             11.1 класс                                                                                                                          

11.2 класс 

                                                              11.3 класс 

06.09 

18.09 

04.09 

20.12 

 

15.12 

22.12 

15.03  

История                                               11.1 класс 

11.2 класс 

11.3 класс  

19.09 

14.09 

19.09 

 

 

19.12 

09.03 22.04 

Химия                                                  11.1 класс                                                               13.10 20.12  25.04 

Физика                                                11.1 класс 

                                                            11.2 класс 

                                                            11.3 класс 

12.09 

11.09 

09.10 

19.12 

15.12 

  

25.04 

Обществознание                                11.1 класс 

                                                            11.2 класс 

                                                            11.3 класс 

15.09 

19.09 

10.10 

 

 

12.12 

  

 

27.04 

География                                           11.1 класс 04.10 11.12 06.03  



11.2 класс 

11.3 класс 

11.10 

12.10 

11.12 

14.12 

Биология                                              11.1 класс                                                        

11.3 класс 

19.10 

19.10 

21.12 

07.12 

28.02 11.04 

Физическая культура                         11.1 класс 

11.2 класс 

11.3 класс 

13.09 

05.09 

06.09 

20.12 

26.12 

20.12 

 17.05 

Оценочные процедуры  уровня 

гимназии в соответствии 

с ФОП 

Экспертная оценка процесса и результатов 

выполнения групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

  20.03  

 

 


